Excellentissime et observandissime domine, salutem.

Hactenus quod potui et debui Maiestatem Caesaream una cum colega meo communibus, ipse vero seorsum Vestram Excellentiam privatis meis literis monere et persuadere conatus sum, ut alia huius imminentis belli et calamitatis ratio habeatur nedum frugaliter multa conservare credamus nos et nostra in sumum discriben et dispendium exponeremus et nedum equitatum hunc ungaricum cum regno sed etiam magnam Austriae partem amitteremus quod me non fecellit opinio hactenus et ultimam cum levissim aliquo incomodo non adhuc falleret. Hodie enim turcarum imperatorem ipsum Bude fore constans fama est et ea cum celeritate Austriam invasurum ut civitatis et arcis munitionibus comeatu ac milite destitutas prior occupet quam aliqua ex parte ut compotem fore non dubito nisi Deus desperatis nostris rebus unice subvenierit. Hic enim Posonii propugnant iam quidam ad ripam Danubii ut classis suae transitus inhiberetur. Graviter incepsum tam brevi absolvi poteret verendum est quam ne multo labore rem suam nobis vero et civitati Posoniensi excidium promoverimus si non maiori studio et auxilio rem aggressi fuerimus. Sunt et alia.... propugnacula imperfecta. Comeatus adhuc pene nullus neque miles bohemus ad civitatem conservandam deputatus, usque appareat civitati Vienensi reveror ne etiam pari modo ac incomodo prematur. Interea hostis ipse ob nostram spei plenus plenis velis advolat ita ut ex hac commissione nostra alium successum vel fructum non videam quam quod mihi pridem persuaseram et una cum colega hic vel Viene ut consultius videbitur obsidionem a turcis equo et forti animo brevi feram, quoad Maiestas Caesarea ipsique christiani principes rebus communibus ut suis alter prospicerint, nobisque subvenient nullum enim nobis cum equitatu levis armaturae tractando locum iam reliquum esse video, utecumque res cadit nos id quod potuimus ac debuimus summo studio et diligentia prestitimus, facturi id ipsum sedulo quoad poterimus siquid a Sua Maiestate praeterea intellexerimus. Interea Vestram Excellentiam rogatam volo ut inminentem et subitam hanc a turcis calamitatem, quam a serenissimo romani regi latius intelliget, Maiestati Caesareae omni studio exponit et pro sua virili parte Maiestatem suam eo inducat ut iam mora omni procul se expe- 274